API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 122v-123r.

Die sabati, .VIIII. augusti, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Sit omnibus notum quod ego, Iohannes Tria, balistarius,

minor dierum ville Aqualate, procurator et actor ad hec et alia
legitime constitutus et ordinatus a Iacobo Vitalis, dicte ville,
manumissorie et exequtorie testamentorum seu ultimorum
piorum propositorum venerabilium Berengarii Carosa et domine
Sancete, eius uxoris, defunctorum, prout de ipsa procuracione
et actorie, in qua fuit mensis de kalendariis testamentorum
eorumdem Berengarii Carosa et domine Sancete, plene constat
instrumento publico inde facto et acto in posse notarii susbscripti
undecima die mensis octobris, anno a Nativitate Domini millesimo
.CCCCº. septuagesimo tercio, confiteor et recognosco vobis, Petro
Tria, mercatori dicte ville, filio et heredi universali venerabilis
Petri Tria, quondam, mercatoris eiusdem ville, heredis universalis
venerabilis Iohannis Tria, quondam, mercatoris ville eiusdem,
quo vi et districtu curiea  solvisitis et tradidistis michi, voluntati
mee, ex una parte viginti solidos Barchinone pro quatuor mediis
pensionibus a tempore concordie et avinencie inter universitatem
ville Aqualate et eius singulares et creditores eorumdem, facte
et firmate, citra solvi cessatis, in illo censuali mortuo pensionis
annue decem solidorum dicte monete, quod Anthonius Ferrer,
traginerius, Filipus Ferrer, hostaleriusb  dicte ville, et dictus
Iohannes Tria, a dum vivebatc , faciebant et prestabant et nuncd

illorum heredes seu bonorum detentores faciant et prestant
[f. 123r] ac facere et prestare tenentur annis singulis in festo
sanctie  Mathei Evangelistef, manumissorie dicti Berengarii Carosa
et domine Sancete, eius uxoris; item, pro missionibus et expensis
in curia decanatus ville Aqualate factis pretextu dicti censualis
vigintiquinque librasg  sepedicte monete. Et ideo, renunciando
excepcioni non numerate et non solute peccunie, et doli mali in
testimonium premissorum de predictis quantitatibus, salva cum
vobis et vestris cesione subscripta, presentem vobis facio apocham
de soluto. Et quia ante actum et in actu solucionis dictarum
quantitatem, fuit actum et conventum inter me, dicto nomine,
ex una, et nos, parte ex altera, ut subscriptam vos facere
cessionem, idcirco, sine eviccionem et bonorumh  et iurium dicte
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manumissorie obligacionem, do, cedo et mando vobis, dicto Petro
Tria, et vestris et quibus volueritis omnia iura omnesque acciones
reales et personales, mixtas, utiles, directas, ordinarias et extra
ordinarias et alias quascumque michi, dicto nomine et seu dicte
manumissorie pertinencia et pertinentes et pertinere debentia,
et debentes adversus seu contra dictos Anthonium Ferrarii et
Filipum Ferrarii et illorum heredes seu bonorum detentores, et
alias quascumque personas ad prestacionem dicti censualis tentas
seu obligatas et eorum et cuiuslibet ipsorum bona, quibus iuribus
et accionibus supradictis possitis vos et vestri et quos volueritis
predictas quantitates pro ista vice tum petere, exhigere, recipere
et habere, et inde apocham vel apochas, fines et definiciones, et
quovis titulo cessiones facere et firmare. Et quasvis exequciones,
compulsiones, forcias, districtus, retroclama et enantamenta
adversus seu contra dictos obligatos et seu illorum heredes seu
bonorum detentores, et alias quascumque personasi  ad
prestacionem dicti censualis modo aliquo tentas seu obligatas,
et illorum bona facere seu fieri facere, instare et requirere et alia
utij  et experirik  agendo, scilicet, et respondendo, defendendo,
excipiendo, proponendo et replicando. Et omnia et singula alia
facere seu fieri facere, instare et requirere in iudicio et extra
iudicium quecumque et quemadmodum ego, dicto nomine,
attendens principalis meus nomine dicte manumissorie facere
possem et posset ante presenteml  cessionem, et possem et posset
ante et eciam postea quandocumque. Ego, enim, eodem nomine
ponendo et statuendo vos et vestros in locum et ius meum, dicti
nomine et seu dicte manumissorie ad faciendum inde vestre
libitum voluntatis sine contradiccione et impedimento mei, dicto
nomine, et dicti principalis meis et alterius cuiuscumquem .
Insuper, dicto nominen  convenio et bona fide promito vobis, dicto
Petro Triao , in manu et posse notarii infrascriptip  pro hiis
stipulantis etq  legitime recipientis, quod ego, eodem nomine et
seu dictus principlais meus, nomine dicte manumissorie habebo,
tenebo et servabo, habebit, tenebit et servabit presentem cessionem
et alia omnia et singula supradicta ratam, gratam et firmam ac
rata, grata et firmar  et contra eam vel ea non faciam vel veniam,
faciet vel veniet aliquo iure, causa vel eciam racione. Actum est
hoc, Aqualate, nona die mensis augusti, anno a Nativitate Domini
.Mº.CCCC.LXX. septimo. S+num Iohannes Tria, predicti, qui
dicto nomine hec laudo et firmo.
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Testes huius rei sunt Iohannes Manresas  et Iacobus Mallen-
drich, paratores pannorum lane, habitatores ville Aqualate.

a. vi et districtu curie, interlineat. b. segueix, cancel·lat, et dictus
Ioha. c. a dum vivebat, interlineat. d. segueix, cancel·lat, dict. e. segueix,
cancel·lat, Mathei \Evangeliste/ die mensis. f. segueix, cancel·lat,
manumessorie. g. segueix, cancel·lat, manumissorie. h. segueix, cancel·lat,
meorum. i. segueix, cancel·lat, michi qualitercumque. j. segueix, cancel·lat,
agere. k. segueix, cancel·lat, Et omnia et singula facere seu fieri facere.
l. segueix, cancel·lat, et po. m. segueix, cancel·lat, dicens, intimans ac omnia
mandans. n. segueix, cancel·lat, dicto nomine. o. dicto Petro Tria, interlineat.
p. infrascripti, interlineat. q. segueix, cancel·lat, recipientis. r. segueix,
cancel·lat, habeb. s. segueix, cancel·lat, parator.

453

1477, agost, 9. Igualada

Pere Aguilera, teixidor de la vila d’Igualada, col·lector de la talla
per pagar els 900 florins d’or que la universitat acordà
d’entregar a Alonso, mestre de Calatrava, reconeix a Gonçal
de Fries, usufructuari de l’heretat de la seva muller Constança,
haver rebut 55 sous, quantitat amb què fou taxada l’heretat
de Pere Bisbals, de la mateixa vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 123v.

[f. 123v] Sit omnibus notum quod ego, Petrusa  Aguilera,
textor ville Aqualate, collector tallie in dicta vila, iudice inter
singulares dicte ville, in anno a Nativitate Domini millesimo
.CCCC. sexagesimo quinto, pro solvendo illos nongentos florenos
auri in quibus universitas dicte ville se composuit cum illustrissimo
domino Alonço, magistro Calatrave, confiteor et recognosco
vobis, venerabilib  Gondissalvo de Fries, usufructuario hereditatis
domine Constancie, uxor vestre, constante matrimonio inter vos
et eam, quinquagintac  quinque solidos Barchinone ad quos
solvendosd hereditas Petri Bisbals, eiusdem villee , fuit taxiata et
talliata et cetera. Et ideo, renunciando excepcioni non numerate
et non solute peccunie, et doli mali in testimonium premissorum
de predictisf  librisg . Salva cum cessione subscripta, presentem
vobis facio apocham de soluto et cetera. Fiat cum cessione contra
dictam hereditatem pro tuycione iurium que vos habetis super
eadem et ceterah.
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a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, Garcie Mo. c. segueix, cancel·lat, solidos. d. segueix, cancel·lat,
dicta. e. Petri ... ville, interlineat. f. segueix, cancel·lat, .LXXV. g. segueix una
lletra. h. Fiat ... et cetera, subratllat.

454

1477, agost, 13. Igualada

Pere Pinós, del lloc de Copons, constitueix procurador seu Jaume
Maçana, sabater i habitant del mateix lloc, per rebre els diners
que li deguin per qualssevol causes.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 123v.

Die mercurii, .XIII. augusti, anno predicto.
Ego, Petrus Pinos, loci de Copons, ex certa sciencia constituo

et ordino vos, Iacobum Maçana, sutorem habitatorem in dicto
loco de Copons, licet absentem, procuratorem meum et cetera,
videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et habendum
omnes et singulas peccunie quantitates michi debitas et perti-
nentes quibusvis racionibus, iuribus, titulis sive causis. Et inde
apochas et cetera. Exequciones et cetera. Et ad lites largo modo
cum potestate substituendi et cetera. Promitens habere et cetera.
Et non revocare et cetera. Sub bonorum meorum et cetera.

Testes, Bartholomeus Çabata, manyanus ville Aqualate, et
Iohannes Arbones, de Collbetó.

455

1477, agost, 21. Igualada

Pere Aragó, procurador de Rafael Torner, prevere beneficiat del
benefici de Sant Esteve protomàrtir, a l’església parroquial de
Santa Maria de la vila d’Igualada, compareix davant Bartomeu
Puiggròs, prevere, i Bartomeu Colldesança, menestral, priors
de la confraria del Cos de Crist i de Sant Esteve, i els exposa
la intenció del seu principal de canviar el benefici esmentat
per qualsevol altre benefici, per a la qual cosa rep la
conformitat; Pere Aragó sol·licita al notari Pere Pau Solanelles
un instrument públic de l’acta per al seu principal.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 124r.
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[f. 124r] Die iovis, .XXI augusti, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Noverint universi quod anno a Nativitate Domini millesimo

.CCCC.LXX. septimo, die vero iovis intitulata vicesima prima die
mensis augusti, presente et vocato me, Petro Paulo Solanelles,
notario publico subscripto, et presentibus, inquama, pro testibus
Nicholao Giner et Simeone Bonastra, textoribus pannorum lini,
acb  Petro Colldesança, fabro dicte ville Aqualate, ad hec vocatis
pariter et assumptis, Petrus Arago, sutor eiusdem villec , procurator
ut asseruit venerabilis et discreti Rafaelis Torner, presbiteri
beneficiati beneficii Sancti Stefani protomartiris, in ecclesie
parrochiali Beate Maried  dicte ville instituti, constitutus perso-
naliter coram venerabilibuse  Bartholomeo Puiggros, presbitero,
et Bartholomeo Colldesança, fabro, prioribus confrarie Corporis
Christi et Sancti Stefani in eadem ecclesie dotate, et per conse-
quentem, racione dicti prioratus, patronis dicti beneficii Sancti
Stefani, in eadem ville admitentisf , exposuit verbog  coram eis
quod cum dictus venerabilish  principalis suis veliti  seu intendat
permutare dictum suum beneficium Sancti Stefani pro quocumque
alioj  beneficio ecclesiastico, cum cura vel sine cura, ideo, petiit
et requisivit abk  eisdem prioribus et patronis predictisl  eorum
assenssum super ipsa permutacione fiendam, concedere et prestaren.
Et dicti venerabiles Bartholomeus Puiggros, et Bartholomeus
Colldesança, priores et patroni predicti, gratis et spontanea
voluntateo , in quacumque resignacionem et permutacionem per
dictum venerabilem et discretum Rafaelem Cornet, de eodem
beneficio Sancti Stefanip, pro quocumque alio beneficio
ecclesiastico fiendaq eorum asensu ac consensu dixerunt se
prestarer. Que omnia et singula dictus Petrus Arago, quo supra
nomine petiit et requisivit per ordinems  scribi et continuari, et
sibi, eodem nomine aut dicto suo venerabili principali, fieri
et tradi unum et plura publicum seu publica instrumenta per me,
dictum et subscriptum notariumt . Que fuerunt acta Aqualate, die
mense etu  anno predictis, presente me, dicto et subscripto notario
et testibus precontentis, et ut diciturv  vocatus pariter et assumptisw.

a. segueix, cancel·lat, pro testibus discreto Bartholomeo Puiggros, presbitero,
Raymundo Millars, minore dierum, et Bartholomeo Tria, mercatoribus, ville
Aqualate, pro testibus ad hec vocatis pariter et assumptis venerabilis et discretus
Petrus Augustinus de Colle, presbiter dicte ville, constitutus personaliter coram
honorabili Nich. b. ac, sobreescrit al damunt de et. c. segueix, cancel·lat, cons.
d. parrochiali Beate Marie, interlineat. e. segueix, cancel·lat, et discretus.
f. admitentis, lectura dubtosa; segueix, cancel·lat, petiit et requisivit. g. verbo,
interlineat. h. segueix, cancel·lat, et discretus. i. velit, interlineat al damunt
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de cupiat, cancel·lat. j. alio, interlineat. k. ab, interlineat. l. segueix, cancel·lat,
quatenus. m. segueix, cancel·lat, prestare et. n. segueix, cancel·lat,
dignentur. o. segueix, cancel·lat, s. p. segueix, cancel·lat, fienda. q. fienda,
interlineat. r. dixerunt se prestare, interlineat al damunt de prestarunt,
cancel·lat. s. per ordinem, interlineat. t. dictum et subscriptum notarium,
interlineat. u. et, interlineat. v. et ut dicitur, interlineat. w. tot l’instrument
ratllat amb tres ratlles verticals.

456

1477, agost, 22. Igualada

Martí de Montblanc, vidrier i ciutadà de Barcelona, fill del difunt
Pere Montblanc, del mas Balç, al terme del castell d’Òdena,
fa donació a Berenguer Borràs, fill de Bartomeu, habitants del
predit mas, de tots els drets que li pertanyen sobre aquest, per
la quantitat de 10 lliures, tal com havien acordat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 124v.

[f. 124v] Die veneris, .XXII. augusti, anno predicto.
Ego, Martinusa  Muntblanc, vitriarius, civis Barchinone,

filius Petri Muntblanc, quondam, mansi Balx, termini castri
Otine, dono, absolvo, difinio et restituo vobis, Berengario Borraç,
filio Bartholomei [sic], habitatori in dicto manso, et vestris et
quibus volueritis, omnia iura et acciones et cetera, michi
pertinenti et pertinentes quovis iure, titulo sive causa super dicto
manso Balx, et iuribus et pertinenciis suis excepto iure vinculi
que sequeretur, reputans et confitens me esse contentum de et
pro decem libris Barchinone, pro quibus vobiscum me concordavi
pro ipsis iuribus et accionibus. Et huiusmodi donacionem,
absolucionem et difinicionem facio vobis et cetera. Sicut melius
et cetera. Iuribus vinculib  si sequaretur michi salvis. Promitens
presentem donacionem, absolucionem et cetera, ratam et francham
habere et cetera, et non contrafacere racione ingratitudine et
cetera, nec aliquo iure, causa vel eciam racione et cetera, sub
bonorum meorum. Obligo et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro
et cetera.

Testes, Iohannes Manresa, parator, ville Aqualate, et
Anthonius Marti, loci Guardie de Monteserrato.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, michi.
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457

[1477, agost, 22. Igualada]

Bartomeu Borràs i el seu fill Berenguer Borràs, del mas Balç, al
terme del castell d’Òdena, reconeixen deure a Martí Montblanc,
vidrier i ciutadà de Barcelona, 10 lliures tal com havien
acordat, per la donació dels drets que li pertanyien sobre el
predit mas, i per això prometen pagar aquesta quantitat en
terminis de 40 sous anuals.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 124v.

Item nos, dicti Bartholomeusa  Borraç et Berengariusb

Borraç, eius filius, mansi Balx, termini castri Otine, gratis confi-
temur et recognoscimus vobis, Martino Muntblanch, vitrario, civi
Barchinonec , presenti et stipulantid , quod debemus vobis decem
libras Barchinone racione concordie et avinencie inter nos et vos
facte, racione iurium vobis pertinencium in et super hereditate
dicti mansi Balx, et absolucionis et avinencie de eisdem per vos,
cum instrumento die presenti paulo ante istud facte et cetera. Et
ideo, renunciantes convenimus et promitimus vobise  quod
predictas decem libras solvemus vobis per terminos sive solucio-
nes sequentes, videlicet, a nundinis ville Aqualate proxime
venienti ad unum annum tunch primo et continue venturum
quadraginta solidos Barchinone, et ab inde singulis annis in dicto
termino quadraginta solidos dicte monete, et ab inde singulis
annis in dicto termino quadraginta solidos dicte monete donech
dicte decem libre fuerunt vobis integriter persolute. Sub pena
tercii curie et cetera. Sine dilacione et cetera. Cum salario
procuratoris .V. solidos. Et solvemus missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Et pro hiis obligamus omnia et singula bona
nostra et cuiuslibet nostrum insolidum. Renunciamus beneficio
novarum constitucionem et cetera. Spaciis et cetera. Feriis et
cetera. Foro et cetera. Et omni iuri [et cetera]f. Et ego, dictus
Berengarius, qui minor sum .XXV. annis, maior vero .XXV.,
renuncio beneficio minoris etatis et cetera. Et omni iurii et cetera.
Et iuramus et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, quod. d. et stipulanti, interlineat damunt un
mot cancel·lat. e. vobis, interlineat. f. manca al manuscrit.
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458

1477, agost, 23. Igualada

Joan Aguilera, del mas Aguilera, al terme del castell d’Òdena,
reconeix a Francesc Giner, pagès de la vila d’Igualada, tenir
en comanda seva 24 cabres i 14 cabrits, promet pasturar
aquest bestiar durant tres anys i que al final d’aquest temps
es repartiran a parts iguals l’escreix del ramat i el formatge,
excepte tres cabres que li entregarà, i després es repartiran la
resta del ramat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 125r.

[f. 125r] Die sabati, .XXIII. augusti, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Ego, Iohannesa  Aguilera, mansi de Aguilera, termini castri

de Otine, gratis confiteor et recognosco vobis, Francisco Giner,
agricultori ville Aqualate, presenti, quod teneo in vestra comanda,
ad parciariam subscriptamb, viginti quatuor capras et quatuor
decim ircos sive cabrits, quam quidem comandam tenere promito
per tempus trium annorum proxime venturorum, sub tali forma:
quod dicta bestiaria regam, custodiam et gubernabo ac saliam
bene et decenter prout convenit, et quod in fine dicti temporis
promito venire vobiscum ad divisionem de lucro et augmento
eiusdem comande, et dabo vobis medietatem caseorum sive dels
formatges, et in actu divisionis deductis tribus capris quas penes
vos, dictum Franciscum Giner, franchas et quitias habere voloc

dividemusd residuum dicti bestiaris et lucrum quod Deus dederit.
Et promito denunciare veritatem et cetera. Et predicta facere et
complere promito sine dilacione. Salvam missiones et cetera.
Super quibus et cetera. Obligo bona et cetera. Et iuro [et cetera]e .

Testes, Iohannes Manresa, parator, Bartholomeus Tria, mer-
catorf ville Aqualate, et Iohannes Tenat, termini castri de Iorba.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat i interlineat, ex; segueix, cancel·lat, trig. c. segueix, cancel·lat, dabo
d. d. segueix, cancel·lat, resum. e. manca al manuscrit. f. segueix, cancel·lat,
et Iohan.

459

1477, agost, 22. Igualada

Pere Agustí de Coll, prevere de la vila d’Igualada, d’una part, i de
l’altra Joan Canaletes, de la mateixa vila, signen treves
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duradores fins la propera festa de Sant Andreu, i presten
homenatge de paraula i de mans, el primer en poder de
Bartomeu Puiggròs, degà de la vila pel bisbe de Vic, i el segon
en poder de Nicolau Puiggròs, batlle reial.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 125r.

Ego, Petrusa  Augustinus de Colle, presbiter ville Aqualate, ex
una, et ego, Iohannesb  Canaletes, dicte ville, parte ex altera, gratis
nos, dicte partes, facimus et dirmamus inter nos treugas et cetera
duraturas hunc ad festum sancti Andree proxime venturum, et
abinde donech redditi fuerint, et postquam redditi fuerint per .X.
dies tunch proxime sequentes, quec  possint reddi personaliter vel
per procuratorem in posse dictorum honorabilium baiulorum vel
eorum locumtenentis, vel alterius eorum intus eorum iurediccionem
personaliter inventis, vel in posse alterius oficialis iurediccionem
existentis, de quo reddimento constare habeat per litteras illius
oficialis et cetera. Promitentes non facere seu fieri facere, procurare
et cetera aliquid dampnum et cetera. Sub pena .L. librarum adqui-
renda et cetera. Qua pena et cetera. Et pro hiis obligamus personas
et bona et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera. Et
prestamus homagium ore et manibus comendatum in manu et
posse, videlicet, ego, dictus Petrus Augustinus de Colle, presbiter,
venerabili Bartholomei Puiggros, locumtenentis decani dicte ville
prod  reverendo domino Vicensis episcopo et cetera, et dictus
Iohannes Canaletes in posse Nicholai Puiggros, baiuli regi, nomine
domini regis et monasterii recipientis.

Testese , Gispertus Millars, Franciscus Truyllols et Iohannes
Tenat. Et firme dicti venerabili Petri Augustini de Colle dictus
Franciscus Truyllols, Iohannes Tenat et Anthonius Simon.

a al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la
ferma. b. ídem. c. segueix, cancel·lat, si fer [...]. d. segueix, cancel·lat,
domino. e. segueix, cancel·lat, I.

460

[1477, agost, 22. Igualada]

Gonçal de Fries, de la vila d’Igualada, amb potestat atorgada pel
rei, juntament amb en Gaspar Vidal, notari reial, prèvia
subhasta feta la festa de Santa Maria del mes d’agost
proppassat, arrenda durant un any a Antoni Ponç i Gaspar
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Millars, mercaders de la vila, totes les imposicions de la vila:
del pa, vi, blat, carnisseria, peixateria, safrà, especieria,
ferreria, sabateria i peita, pel preu de 120 lliures, amb un eixauc
d’un escut d’or que val 22 sous.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 125v.

[f. 125v] Pro imposicionibusa.
Ego, Gondisalbusb de Fries, ville Aqualate, habens de

subscriptis plenum posse una et insolidum cum venerabili
Gaspare Vitalis, notarioc a serenissimo domino rege, cum eius
litera patenti data in villa de la Almunia de dona Gondina, quarta
die aprilis anni millesimid  quadringentesimi septuagesimi primi,
gratis et cetera, nomine domini regis et ex potestate in eadem
littera michi atributa previa legitima subastacione, ut infra patet,
a festo Beate Marie mensis augusti proxime preteriti ad unum
annum primo et continue venturum, vendo seu arrendo vobis,
Anthonio Ponçe et Gaspari Millars, mercatoribus dicte ville,
omnes integriter imposiciones que singulis annis colliguntur in
dicta villa Aqualate, uti imposicionem pannis, vini, bladii,
carnium, piscium, bonorumf crocei, specierie, farrarie, sabaterie
et peyte, ut in quodam albarano vendicionis ipsarum imposicionum
inde facto ad quod me refero lacius continentur. Hanc autem
et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens et cetera. Eademque
et cetera. Tradens possessionem et cetera. Vel vos et cetera. Cedens
iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Ego, enim, facio et cetera,
preciumque centum viginti librarum Barchinonensium cum
axauch unius scuti auri valentis vigintig  duorum solidorum. Et
ideo renunciando et cetera, dono scienter et cetera. Insuper, eodem
nomine promito facere, habere et tenere et percipere ac colligere
per ipsum tempus unius anni et cetera. Et tenebor eodem nomine
de eviccione, largo modoque solvere missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Obligo bona et iura dicti domini regis mobilia
et immobilia et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro in animam dicti
domini regis bona autemh mea propria pro hiis minime obligari
intendo et cetera.

Testes, venerabiles frater Petrus Aguilera, prior monasterii
Sancti Augustini, termini Aqualate, Iohannes Tenat, faber, et
Benedictus Rosseta, scriptor Aqualatei.

a. encapçalament amb minúscules de gran format. b. al damunt del nom,
dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. notari, interlineat. d. segueix,
cancel·lat, .CCCCC. e. segueix, cancel·lat, mercatoris. f. segueix, cancel·lat, h
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et. g. segueix, cancel·lat, un. h. segueix, cancel·lat, bona. i. segueix, cancel·lat,
Et f.

461

[1477, agost, 22. Igualada]

Els predits arrendadors Antoni Ponç, Gaspar Millars i la seva esposa
Beneta i Joan Ponç, mercader de la vila, reconeixen deure a
Gonçal de Fries, receptor del preu de les imposicions, 120
lliures, preu de les imposicions de la vila en l’any que començà
la festa de santa Maria del present mes d’agost, i prometen
pagar-les en dotze terminis iguals durant un any.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 125v.

Item nos, dicti Anthoniusa  Ponç et Gasparb  Millas, emptores
predicti, Iohannes Poncii, mercator dicte ville, et Benedicta, uxor
dicti Gasparis Millas, gratis et cetera, confitemur et recognoscimus
vobis, dicto venerabile Gondissalvo de Fries, receptori preciorum
ipsarum imposicionum pro domino rege, quod debemus vobis,
dicto nomine et seu verius dicto domino regi, centum viginti
libras Barchinone racione seu precium omnium imposicionum
dicte ville per nos, dictos Anthonium Ponç et Gasparem Millars,
ut predicitur, emptores ad unum annum qui currere cepit in festo
Beate Marie presentisc  mensis augusti. Et ideo, renunciantes et
cetera, solvere promitimus vobis, dicto nomine aut illi vel illis
cui vel quibus vos, dicto nomine aut dictus dominus rex voluerit,
sub pena tercii et cetera, adquirenda curie baiulorum Aqualate,
vel illi curie oficiali sine iudicio et cetera, pro duodecim tercias
equales fiendas infra unum annum, videlicet, in fine et ultime
die cuiuslibet mensis unam solucionem et cetera. Sine dilacione
et cetera. Cum salario procuratorisd .V. solidos. Et solvemus
missiones et cetera. Super quibus et cetera. Et pro hiis obligamus
nos personaliter, videlicet, nos dicti viri et omnes mares et femina
omnia et singula bona nostrae , et cuiuslibet nostrum insolidum.
Renunciamus et cetera. Omni iuri et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, predicti, qui ad firmam dictorum Gasparis Millars
et Anthonius Poncii. Et firme dictif .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. presentis, interlineat. d. procuratoris, interlineat. e. nostra,
interlineat damunt omnia cancel·lat. f. tot l’instrument ratllat amb una ratlla
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ondulant; continua la següent nota al peu del document: Die veneris, .XX.
septembris, anno .M.CCCC.LXXVIIIº., de voluntate et mandato venerabilis
Gondissalvi de Fries, receptoris et collectoris predicte, fuit cancellata dicta
securitas eo quia fuit sibi plenarie et integre satisfactum in dicta quantitate
per dictos Anthonium Poncii et Gasparem Millars; presentibus testibus Michaele
Gatell, paratore, et Raymundo Millars, dicte ville.

462

1477, agost, 26. Igualada

Antoni Carulla, del lloc de Vilanova del Camí, al terme del castell
de Claramunt, reconeix a Francesc Giner, pagès de la vila
d’Igualada, tenir en comanda seva i pasturar durant tres anys,
trenta-cinc ovelles i cinc cabres, i que al final d’aquest temps
es repartiran tots els beneficis que hagi donat el ramat, el
mateix ramat i els animals que hagin nascut.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 126r.

[f. 126r] Die martis, .XXVI. augusti, anno predicto.
Ego, Anthoniusa  Querulla, loci de Villenove de Camino,

termino castri Clarmontis, gratis confiteor et recognosco vobis,
Francisco Giner, agricultori ville Aqualate, quod teneo in coman-
da vestrab, lucrum et parciariam subscriptamc, ad tempus,
videlicet, trium annorum proxime venientium, triginta quinque
oves et quinque capras quas michi comendastis. Et ideo,
renunciando et cetera, convenio et promito quod dicta bestiaria
et agnos et ircos sive augmentum quod Deus dederit regam,
custodiam, pascam salliamque et providebo bene et decenter, et
dabo vobis medietatem tam de lana quam de caseis, et in fine
dicti temporis veniam vobiscum ad divisionem, et ipsam coman-
dam simul cum augmento quod Deus dederit de agnis et cabritis
dividam vobiscum medium per medium et cetera, et denunciabo
veritatem et cetera, vigore iuramenti per me inferius prestiti. Et
solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera. Et pro hiis
obligo bona et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Petrus Colldesança, faber, et Marchus Catarro, sutor,
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, ad medium. c. subscriptam, interlineat.
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463

1477, agost, 27. Igualada

Bernat Calbó, àlies Fauró, mercader del lloc de Castellbò, ara
habitant de la ciutat de Tarragona, reconeix deure a Bernat
Ninot, jurisperit de la vila de Cervera, 30 sous, part d’una
quantitat que aquest entregà a Salvador Guiu, mercader de
la vila de Cervera, i promet que els hi tornarà el proper mes
de setembre.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 126r.

Die mercurii, .XXVII. augusti, anno predicto.
Ego, Bernardusa  Calbo, alias Fauró, mercator loci de Castellbò,

pro nunc habitator civitatis Terracone, gratis et cetera, confiteor et
recognosco vobis, honorabili Bernardo Ninot, iurisperito ville
Cervarie, presenti, quod debeo vobis triginta solidos Barchinone
descendentes de certa dicta [quantitate]b  quam vos, pro me, fecistis
venerabili Salvatori Guiu, mercatori dicte ville Cervarie. Et ideo,
renunciando et cetera, promito solvere et cetera, hunch per totum
mensem septembris proxime venturum et cetera. Sine dilacione et
cetera. Et solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo
bona et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Nathalis Marimon, termini castri de Montebovino,
Franciscus Balaguer, balistarius, ville Aqualate, et Salvator Vives,
de Pontonibusc.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. manca
al manuscrit. c. tot l’instrument, ratllat amb una ratlla vertical.

464

[1477, agost, 27. Igualada]

Gispert Millars, mercader de la vila d’Igualada, lloga als esposos
Gabriel Roig, àlies Puiggròs, del terme de Rubió, i Margarida,
i a Constança, mare del predit Gabriel, un mas que posseeix
a la parròquia de Sant Genís d’Horta, prop de la ciutat de
Barcelona, amb les seves terres i possessions, juntament amb
dos oliverars que es troben al terme d’Olesa, per als sis anys
següents a comptar a partir de la festa de Sant Miquel.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 126v.

MIQUEL TORRAS I CORTINA518

Instrumentum mitimenti sive logerii facti et firmati per
venerabilema  Gispertumb  Millars, mercatorem ville Aqualate,
Gabrielic  Roig, alias Puiggros, termini castri de Robinone, et
domine Margarite, eius uxor, ac domine Constancie, matri sue,
de domo sive manso quem tenet et possidet in parrochia Sancti
Genesii de Orta, prope civitatem Barchinone, cum omnibus terris,
honoribus et possessionibus et boschs, et cum iuribus et
pertinenciis suis, et de dos olivars citis in termino Oulesia, ad
sex annos qui currere incipient in festo sancti Michaelis mensis
septembris proxime venientis, iuxta formam cuiusdam memorialis
manu propria dicti Gaspari Millars scripti, et in cohopertis
presentis libri reconditi; cum acceptacione dicti logerii facta per
dictos Gabrielem Roig, alias Puiggros, eius matrem et eius
uxorem.

Testes, in cedula.

a. venerabilem, interlineat. b. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües
per indicar la ferma. c. ídem.

465

1477, agost, 28. Igualada

Pere Tria, mercader de la vila d’Igualada, reconeix a Ramon Millars,
Pere Millars i Gispert Millars, mercaders de la mateixa vila,
que de les 300 lliures per les quals aquests li vengueren un
censal mort amb pensió anual, han retirat d’una part 12 lliures,
13 sous i 9 diners, les quals no li han de ser entregades, i
que 40 lliures més ja les pagaren tal com es convingué en la
venda del predit censal; en conjunt sumen 52 lliures, 13 sous
i 9 diners pels quals estén àpoca.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 126v.

[f. 126v] Die iovis, .XXVIII. augusti, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Ego, Petrusa  Tria, mercator ville Aqualate, confiteor et

recognosco vobis, venerabilibus Raymundo Millars, Petro Millars
et Gisperto Millars, mercatoribus dicte ville, quod ex illis trecentis
libris Barchinone pro quibus seu quarum precio vos fecistis michi
vendicionem censualis mortui certe annue pensionis, cum
instrumento inde recepto in posse discreti Marchi Busquets,
auctoritate regia notarii publici Barchinone, die et anno contentis,
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habent deducti ex una parte duodecim librarumb, terdecim solidi
et novem denarii dicte monete, ad quas et quos, facto compoto
legitime inter me et vos, fuit repertum vos non teneri michi ad
solvendum easdem; item, eciam ex alia parte illas quadraginta
libras Barchinone, quas vos michic, iuxta formam concordie in
actu empcionis dicti censualis facte, solvisitis, restituistis et
tradidistis prod  solucione per vos fienda in mense septembris anni
proxime devoluti millesimi .CCCC. septuagesimi sexti. Et ideo,
renunciando excepcioni non numerate, non solute et non restitute
peccuniee , et doli mali de predictis quantitatibus que summa
capiunt quinquaginta duarum librarum, terdecim solidorum et
novem denariorum, presentem vobis facio apocham de soluto,
necnon absolucionem et difinicionem et remissionem, et pactum
de ulterius non petendo et de non agendo vallatumf .

Testes, Filipus Valles, barberius, et Petrus Ledo, textor, ville
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, dicte monete. c. segueix, cancel·lat, b[...]. d. segueix, cancel·lat, pri.
e. segueix, cancel·lat, de. f. segueix un espai en blanc corresponent a tres línies.

466

1477, agost, 28. Igualada

Pere Tria, mercader de la vila d’Igualada, estén àpoca a favor de
Ramon Millars, Pere Millars i Gispert Millars, mercaders de la
predita vila, per la quantitat que correspon a la pensió d’un
censal mort que cada any li presten.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 126v.

Sit omnibus notum quod ego, Petrusa  Tria, mercator ville
Aqualate, confiteor et recognosco vobis, venerabilibusb Raymun-
do Millars, Petro Millars et Gisperto Millars, mercatoribus dicte
ville, quod solvistis et tradidistis michi bene et plenarie, voluntati
mee... Barchinone que et qui michi solvendo fuerint... mensis
aprilis proxime devoluti racione illius censualis mortui consimilis
peccunie quantitatis, quod vos michi facistis et prestastis ac
facere et prestare tenemini annis singulis consimili termino sive
die. Et ideo, renunicando excepcioni non numerate et non solute
peccunie, et doli mali in testimonium premissorum de predictis...
libras, presentem vobis facimus [sic] apocham de soluto. Actum
est hoc Aqualate, vicesima octava die mensis, anno a Nativitate
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Domini .Mº.CCCCº.LXXº. septimo. S+num Petri Tria, predicti, qui
hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Filipus Valles, barberius, et Petrus
Ledo, textor, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. venerabilibus, interlineat.

467

1477, agost, 31. Igualada

Joan Canaletes, de la vila d’Igualada, constitueix procurador el seu
pare, Pere Canaletes, perquè presenti a Pere Agustí de Coll,
prevere i degà d’Igualada, una carta de Bernat Travesset, vicari
general del bisbe de Vic, del 30 d’aquest mes, per a fer una
protesta.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 127r.

[f. 127r] Die dominica, .XXXI. mensis augusti, anno pre-
dicto.

Ego, Iohannesa Canaletes, ville Aqualate, constituo et ordinob

vos, venerabilem Petrum Canaletes, patrem meum, presentem,
procuratorem meum certum et specialem et cetera, videlicet, ad
presentandum venerabili Petro Augustino de Colle, presbitero,
decano Aqualate, quandam patentem pariam [sic] litteram multi
honorabilis Bernardi Travesset, vicarii in spiritualibus et
temporalibus generalis reverendi domini Vicensis electic, quodam
parvulo sigillo in eius dorso sigillatam datus cuius fuit Barchinone,
.XXX.d presentis mensis augusti, protestandum quoque requi-
rendum et movendum, et inde quecumque instrumento fieri
faciendum, instandum et requirendum largo modo. Et generaliter
et cetera. Promitens habere ratum et cetera. Et non revocare et
cetera. Sub bonorum meorum obligacione et cetera.

Testes, Anthonius Roqueta, barberius, et discretus Bartho-
lomeus Puiggros, presbiter, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, vobis. c. segueix, cancel·lat, episcopus. d. segueix, cancel·lat, mensis
augus.
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468

1477, setembre, 1. Igualada

Nicolau Puiggròs, batlle reial de la vila d’Igualada, és requerit perquè
s’empari dels béns i persona de Joan Manresa, de la mateixa
vila, ja que aquest ha estat descobert en frau per vendre en
la seva botiga robes no bollades, i se li demana que procedeixi
a inventariar aquests béns, com així es fa; Joan Manresa, en
vigor del jurament i homenatge que presta, promet que quan
li sigui requerit pels senyors diputats s’entregarà, i demana
a Jaume Ferriol que li vulgui bollar les robes a la seva tenda
per tal que les pugui vendre, i que s’avé a pagar la bolla.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 127r-127v.

Die lune, prima mensis septembris, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Dicta die, presente et vocato me, Petro Paulo Solanelles,

notario subscripto, et presentibus, inquam, Iohanne Sala, agri-
cultore, et Anthonio Roqueta, barberio, dicte ville, pro testibus,
Iacobus Ferriol, dicte ville, collector bulle generalis Cathalonie,
in dicta ville Aqualate et cetera, constitutus personaliter coram
honorabili Nicholao Puiggros, baiulo dicte ville pro domino rege,
nomine dicti generalis requisivita dictum baiulum quatenusb se
assecuret de persona et bonis Iohannis Manresa, dicte ville, ex
quo, ut asseruit, fuit inventus in fraude defraudando iura
generalis, eo quia tenet in sua botigia etc publice in suid tabula
bona seu raupas sequentes none  bullatas nec manifestatas sibi,
dicto collectori, et ex illi vendidit diversis personis quare
accusando sibi penas in quibus iuravit, se assecuret de persona
et bonis eiusdem Iohannis Manresa pro salvitate iurium dicti
generali, et alia procedat ad inventariandum et faciendum
memoriale de ipsis bonis, alia protestati fuit, et ilico dictus
honorabilis baiulus obtulit se paratus; et ad actum procedensf

processit inventariandum ipsa bona et raupas sub forma sequenti:
primo foren atrobats en la dita taula o tenda pública .XXXVIII.
cossetes de fil en pua entre grans e pochs; ítem, .XX. capells de
fil et pua entre grans e pochs; ítem, .IIII. troçes de drap de fil e
pua et cetera. Requirens dictus Iacobus Ferriol hec scribi et
continuari, et hiis sich factas et gestas dictus Iohannesg  Manresa,
vigore iuramenti et homagiih  [f. 127v] per ipsum inferius pres-
tandi et sub pena .L. librarum, promisit quod cum requisitus
fuerit pro parte dominorum depputatorum se mitet in eorum
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posse pro stando iuri et cetera. Obligaviti  persona et bona et cetera.
Et iuravit et cetera. Et prestitit homagium ore et manibus in posse
dicti baiuli.

Testes, predicti.
Et dictus Iohannes Manresa verbo requisivit dictum Iacobum

Ferriol quatenus li vulla bollar les robes que té en la sua tenda,
per ço que aquelles puisque vendra e fer lo dega, com sia prest pagar-
li lo dret de la bolla, alia protestatus fuit.

Testes, Gispertus Millars et Iacobus Vitalis, dicte ville.

a. segueix, cancel·lat, mandavit. b. segueix, cancel·lat, sub pena .C.
librarum. c. segueix, cancel·lat, in. d. publice in sui, interlineat. e. segueixen,
cancel·lades, dues lletres. f. ad actum procedens, interlineat. g. al damunt del
nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur ho per iuravit
homagium. h. continua la següent nota al peu de la pàgina, Die veneris, .XVII.
octobris, anno predicto, dictus Iohannes [al damunt de Iohannes, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma] confessus fuit se recuperasse dictos cossets e capells
e les pesses de fil e [...]. [segueix, cancel·lat, presentibus testibus], de mandato
dictorum depputatorum; presentibus testibus Francisco Giner, agricultore, et
Iacobo Miro, paratore lane, dicte ville Aqualate. i. segueix, cancel·lat, bona.
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1477, setembre, 2. Igualada

Gonçal de Fries, procurador del noble Pere Dansa, cavaller, estén
àpoca a favor de Pere Millars, Pere Muset, Dalmau Mercader
i Nicolau Giner, consellers de la universitat de la vila
d’Igualada durant l’any 1472, per la quantitat de 88 lliures,
les quals provenen dels fogatges fets en el predit any a les
universitats de la vila d’Igualada i castell de Tous, i que, en
virtut d’una cautela feta pels diputats del Principat de Cata-
lunya, són part d’una major quantitat que havien de pagar
al seu principal.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 127v.

Die martis, .II. septembris, anno predicto.
Sit omnibus notum quod ego, Gondissalvusa  de Friesb , ville

Aqualate, procurator ad hec et alia legitime constitutus et
ordinatus a nobili domini Petro Dança, milite, prout de ipsa
procuracione plene constat instrumento indec  facto seu recepto
in posse notarii subscripti, .XV. die mensis marcii, anno a
Nativitate Domini .M.CCCC.LXX.d  sexto, confiteor et recognosco
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vobis, venerabilibus Petro Millars, Petro Muset, Dalmacio Mer-
cader et Nicholao Giner, consiliariis universitatis dicte ville
Aqualate in anno, videlicet, .M.CCCCº. septuagesimo secundoe ,
quod vigore cautele per dominos depputatos Principatus Cathalonie
dicto nobi[li]f  domino Petro Dança de maiore quantitate sibi
facteg , tribus sigillis ut ut [sic] primis videbat specibush  sigillate,
datis cuius fuit in monasterio de Petris Albis, prima die mensis
octobris dictii  annij , et de peccuniis proventisk  ex et de fogagiis
dictel  universitati dictem  ville Aqualate et universitati castri de
Thous, in dicto annon  septuagesimo secundo solvere contin-
gentibus, solvistis et tradidistis dicto nobili domini Petro Dança,
principali meoo , octuaginta octo libras Barchinone. Et ideo,
renunciando excepcioni non numerate et non solute peccunie,
et doli mali de predictis octuaginta octo libras, presentem, dicto
nomine, vobis facio apocham de soluto; volop  et expresse retineo
quod si ex dicta quantitate vel aliqua eius parteq  reperirent alique
apoche seu albarana, sub presenti comprehedatur ut ne videatur
unam et eandem quantitatem bis fore solutam. Actum est hoc
Aqualate, secunda die mensis septembris, anno a Nativitate
Domini .M.CCCC.LXX.septimo. S+num Gondissalvi de Fries,
predicti, qui dicto nomine hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt, filipus Vallesr, barberius, et Petrus
Mas, sutor, ville Aqualates.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, mercator. c. segueix, cancel·lat, recepto. d. segueix, cancel·lat, sep-
timo. e. secundo, interlineat al damunt de primo, cancel·lat. f. li manca al
manuscrit. g. segueix, cancel·lat, datis cuius. h. ut primis videbat specibus,
interlineat al damunt de eius fronte, cancel·lat. i. dicti, interlineat. j. segueix,
cancel·lat, an [sic] millesimi .CCCC.LXX. secundi. k. segueix, cancel·lat, ex.
l. dicte, interlineat. m. dicte, interlineat. n. segueix, cancel·lat, sexage.
o. principali meo, interlineat. p. segueix, cancel·lat, in. q. vel... parte, interlineat.
r. segueix, cancel·lat, bosserius. s. tot l’instrument, ratllat amb tres ratlles
verticals.
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1477, setembre, 3. Igualada

Bernat Miralles, de la ciutat de Tortosa, constitueix procurador seu
Gabriel Miravall, del lloc de la Fatarella, castellania d’Amposta,
per rebre les 40 lliures que Pere Canaletes (sènior) juntament
amb la seva esposa Esperança i llur fill Pere Canaletes (júnior)
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i l’esposa d’aquest, Coloma, li deuen, segons consta en un
instrument públic fet a la vila d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 128r.

[f. 128r] Die mercurii, .III. septembris, anno predicto.
Ego, Bernardusa Miralles, civitatis Dertuse, ex certa sciencia

constituo et ordino vos, Gabrielem Miravall, loci de la Fatarella,
castellanie Emposte, presentem, procuratorem meum certum et
specialem, videlicet, ad petendum illas .XXXX. libras Barchinone
quas Petrus Canaletes, Sperancia, eius uxor, Petrus Canaletes,
illorum filius, et Columba, eius uxor, michi debent et solvere
tenentur mediante instrumento publico inde facto et acto inb

scribania publica dicte ville Aqualate, secunda die mensis madii
proxime preteriti, et illas michi dari et solvi requirendum et cetera.
Et quasvis exequciones et cetera. Retroclama et cetera, de salario
vestrum protestandum et cetera. Et inde quecumque instrumenta
et cetera. Et generaliter omnia alia et cetera. Promitens habere
ratum et cetera, et non revocare et cetera. Sub bonorum meorum
obligo et cetera.

Testes, discretus Bartholomeus Puiggros, presbiter Aqualate,
et discretus Iohannes Cerverac, clericus ville Sancte Columbe de
Queralto.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, in dicta villa Aqualate. c. segueix, cancel·lat, ville Sancte.
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1477, setembre, 10. Igualada

Garcia Morigon promet no moure’s de casa seva i la plaça del Blat
de la vila, i presta homenatge de paraula i de mans en poder
de Nicolau Puiggròs, sotsveguer d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 128r.

Die iovis, .X. septembris.
Venerabilis Garciasa  Morigon, virtute iuramenti et homagii

et pene subscriptorum, promisit tenere arrestum intus eius
domum et plateam Bladi eiusdem ville et cetera, promitens non
exire et cetera, sub pena quinquaginta librarum et cetera. Obligavit
personam et bona et cetera. Et iuravit. Et prestitit homagium ore
et manibus in posse honorabilis Nicholai Puiggros, subvicarii
dicte ville pro domino rege et cetera.
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Testes, honorabiles Anthonius Simon, Iohannes Tenat et
Franciscus Truyllols.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho per iuravit homagium.

472

[1477, setembre, 10. Igualada]

Gonçal de Fries, de la vila d’Igualada, promet restar entre casa seva
i el carrer que va cap al portal de Soldevila, cap al portal
d’Òdena i cap al portal del Llavador, i presta homenatge en
poder de Nicolau Puiggròs, sotsveguer de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 128r.

Gondissalvusa  de Fries, dicte ville, promisit tenere arrestum
intus eius domum et pro vicum eundo versus portalem de
Soldevila versus portalem Otine et versus portale del Levador, a
presenti cum villa non exeundum et cetera. Promitens non exire
et cetera, pena .L. librarum et cetera. Obligavit personam et bona
et cetera. Et iuravit. Et prestitit homagium in posse dicti Nicholai
Puiggros, subvicarii, et baiuli et cetera nomini domini regis.

Testes, Filipus Valles, barberiusb , et Bartholomeus
Colldesança, faber.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho per iuravit homagium. b. barberius, interlineat.
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[1477, setembre, 10. Igualada]

Els esposos Marc Catarro, sabater de la vila d’Igualada, i Joana
venen a Francesc Giner, de la mateixa vila, un tros de terra
campa i un hort adjacent que es troben al lloc anomenat les
Tries, prop de la Pila, al rec dels molins de l’abadia, a la vila
d’Igualada; els venedors signen àpoca dels 100 sous.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 128r-128v.

In Dei nomine. Nos, Marchusa  Catarro, sutor ville Aqualate,
et Iohanna, eius uxor, gratis et cetera, per nos et omnes heredes
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et successores nostros vendimus et ex causa vendicionis
concedimus vobis Francisco Ginerb, dicte ville, et quibus volueritis,
perpetuo, quoddam terre trocium campum et unum ortum iuxta
ipsum trocium constructum in termino dicte ville Aqualate, loco
vocato Les Tries, et satis prope La Pila, regi molendinorum de
la abbadia, prout terminatur abc  omnibus suisd  partibus, cum
honoribus Petri Muset, textoris dicte villee, camino quo tenditur
ad dictam Pilam in una parte mediante. Et tenetur per dominos
dicte ville et alios dominos mediosf  ad certos annuos census, ut
in instrumentis antiquis est videtur et cetera. Hanc autem et cetera.
Sicut melius et cetera. Extrahens et cetera. Cedens iura et cetera.
Quibus et cetera. Precium est centum solidorum Barchinone. Et
ideo, renunciando et cetera, damus et remitimus et cetera.
Promitimus facere, habere et tenere et cetera. Et tenebimur de
eviccione et cetera. Largo modo et cetera. Et solvemus missiones.
[f. 128v] Super quibus et cetera. Et pro hiis obligamus bona et
cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, discretus Berengarius de Clerico, notarius ville
Sancte Columbe de Queralto, et Filipus Valles, barberius ville
Aqualate. Et firme dicti... emptorisg.

Item, dictih venditores firmarunt apocham de soluto de dictis
centum solidis.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, Giner. c. segueix, cancel·lat, una. d. suis interlineat. e. segueix,
cancel·lat, que. f. segueix, cancel·lat, ut in st. g. tot l’instrument ratllat, amb
una ratlla ondulant; continua la següent nota, Die dominica, .XIIII. septembris,
anno predicto. De voluntate dictorum Francisci Giner, \emptoris/, et Marchi
Catarro, venditoris predictorum, fuit cancellatum instrumentum dicte vendicionis,
eo quia non venit ad efectum; presentibus testibus Francisco Sala, apothecario,
minore, et Francisco Roures, corderio, ville Aqualate. h. segueix, cancel·lat,
Fra.

474

[1477, setembre, 10. Igualada]

El predit Francesc Giner signa carta de gràcia de l’hort pels propers
nou anys, però amb la condició que si l’hort fos llaurat, ell
el pugui sembrar i collir-ne els fruits.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 128v.
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Item, cum alio instrumento dictus Franciscusa  Giner,
emptor predictus, fecit et firmavit instrumentum gracie redimendi
dictum ortum eiusdem emptoribus infra novem annos proxime
venturos, pro restitucione precii eiusdem, hoc intellecto et
declarato quod si in actu dicte redempcionis dictum terre trocium
fuerit sulavatum aut binatum, quo habeam et possim seminare
et fructius meus facere et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
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1477, setembre, 12. Igualada

Garcia Morigon, donzell, del regne de Castella, ara resident a la vila
d’Igualada, d’una part, i de l’altra Gonçal de Fries, de la predita
vila, es donen paraula de pau mútua en poder dels sotsveguer
i batlles de la vila, duradora fins la propera festa de Sant
Andreu apòstol.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 128v.

Die veneris, .XII. setembris, anno predicto.
Ego, Garciasa  Morigon, domicellusb , regni Castelle, habitator

pro nunc in villa Aqualate, ex una parte, et Gondissalvusc  de Fries,
eiusdem ville, parte ex altera, gratis nos, dicte partes, damus
verbum pacis, videlicet, pars parti in manu et posse honorabili
subvicarii et baiulorum ville predicte, duraturum hunc ad festum
Sancti Andree apostoli proxime instans, et abinde donech fuerit
redditum, et postquam redditum fuerit per .V. diesd  nunc proxime
sequentes, quod possi reddi personaliter vel per procuratorem
in manu et posse dictorum honorabilium subvicarii et baiulorum
vel alterius baiuli sive curie et cetera. Promitens et cetera, quod
durante dicta securitate et cetera, non faciemus, tractabimus et
cetera, pena .C. librarum et cetera, adquirenda pro medietate parti,
et pro altera medietate curie et cetera. Obligamus personas et
cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera.